
港　　湾　　事　　業 34億6,000 △7億2,800 △17.4
国民健康保険事業 281億3,200 △2億5,900 △0.9
自 転 車 競 走 事 業 168億8,800 16億     10.5
奨　　学　　資　　金 2,600 △200 △5.9
地方卸売市場事業 4億2,500 600 1.4
介 護 保 険 事 業 306億1,300 14億1,000 4.8
発　　電　　事　　業 400 0 0.0

後期高齢者医療事業 44億1,400 2億4,700 5.9
合　　　計 841億8,600 23億1,200 2.8

母子父子寡婦福祉資金
貸　　付　　事　　業 2億2,400 3,800 20.5
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2年度一般会計予算案
寄付金

繰入金

分担金・負担金

地方特例交付金

法人事業税交付金

繰越金

株式等譲渡所得割交付金

環境性能割交付金

配当割交付金

交通安全対策特別交付金

利子割交付金

ゴルフ場利用税交付金

国有提供施設等所在市町村助成交付金

地方譲与税
7億7,020万円
0.6%（5.5）

農林水産費
11億2,928万円
0.8％（26.1）

総務費
54億2,191万円
4.0％（△9.5）

財産収入
8億2,650万円
0.6%（△16.3）

使用料・手数料
34億2,571万円
2.5%（1.0）

地方消費税交付金
60億7,700万円
4.5%（10.3）

道支出金
81億3,430万円
6.0%（0.9）

道支出金
81億3,430万円
6.0%（0.9）

市債
93億100万円
6.9%（△25.4）

市債
93億100万円
6.9%（△25.4）

諸支出金
58億4,001万円
4.3％（7.1）
教育費
84億1,262万円
6.2％（△20.1）

諸収入
108億3,252万円
8.0%（3.0）

諸収入
108億3,252万円
8.0%（3.0）

市税
318億8,500万円
23.6%（0.0）

市税
318億8,500万円
23.6%（0.0）

地方交付税
325億5,000万円
24.1％（0.2）

地方交付税
325億5,000万円
24.1％（0.2）

国庫支出金
290億7,791万円
21.6%（0.0）

国庫支出金
290億7,791万円
21.6%（0.0）

衛生費
92億5,865万円
6.9％（2.7）

衛生費
92億5,865万円
6.9％（2.7）

衛生費
92億5,865万円
6.9％（2.7）
土木費
97億883万円
7.2％（△10.7）

土木費
97億883万円
7.2％（△10.7）

土木費
97億883万円
7.2％（△10.7）
商工費
112億1,044万円
8.3％（△3.1）

商工費
112億1,044万円
8.3％（△3.1）

商工費
112億1,044万円
8.3％（△3.1）

公債費
119億5,019万円
8.9％（△2.9）

公債費
119億5,019万円
8.9％（△2.9）

職員費
168億2,569万円
12.5％（△0.5）

職員費
168億2,569万円
12.5％（△0.5）

民生費
536億9,450万円
39.8％（2.6）

民生費
536億9,450万円
39.8％（2.6）

6億9,373万円

3億4,557万円

2億3,896万円

1億7,600万円

1億4,600万円

1億円　 　　

6,900万円

6,000万円

5,700万円

3,800万円

3,000万円

1,400万円

160万円

0.5%

0.3%

0.2%

0.1%

0.1%

0.1%

0.1%

0.1%

0.1%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

（40.1）

（△58.1）

（△29.2）

（5.4）

（皆増）

（△75.0）

（0.0）

（42.9）

（0.0）

（△7.8）

（△41.2）

（0.0）

（△11.1）

消防費

議会費

労働費

予備費

8億1,455万円

3億5,961万円

1億2,372万円

1億円　 　　

0.6％

0.3％

0.1％

0.1％

（18.6）

（△4.0）

（5.9）

（△83.5）

歳入合計
1,348億
5,000万円

※（　）内は元年度6月補正後予算額に比べた増減率（％）

（注）前年比＝前年度6月補正後
　　　　　　　予算比

予算総額
　2,655億3,500万円
　（前年比0.3％増）

一般会計
行政の基本的な事業
に要する経費を市税
などを主な財源とし
て経理する会計
　1,348億5,000万円
　（前年比2.0％減）

特別会計
事業目的を限定し、
特定の歳入を特定の
事業に充てて経理す
る会計
　841億8,600万円
　（前年比2.8％増）

企業会計
独立採算による特定
の事業を経理する会
計
　464億9,900万円
　（前年比2.6％増）

（単位：万円　△は減）（単位：万円　△は減）

（注）財政健全化法に基づく資金不足額を表示しております。
※　水道・公共下水道・交通事業は企業局管理部経理課（☎27－8721）、病院事業は病院局管理部経理課（☎43－2000）へお問合せください。

会　計　区　分 収益的
収　支

資本的
収　支

純利益
純損失

一般会計
からの繰入

収入
支出
収入
支出
収入
支出
収入
支出
収入
支出

50億1,200
45億5,700

22億3,600
2億3,500 32億3,400 8,200

40億2,200
水 道 事 業

区　　　　分 金　　額 元年度6月補正後予算額に比べ
増 減 額 増減率（％）

80億8,100
69億6,800

36億2,700
9億8,400 20億4,000 18億9,000

62億4,900
公共下水道
事　　　業

15億  300
15億6,400

4億2,000
△9,600 5億1,300 3億7,500

5億8,400
交 通 事 業

215億2,000
206億3,800

10億4,900
8億8,400 △32億1,100 24億8,100

19億1,700
病 院 事 業

361億1,600
337億2,700

73億3,200
20億  700 25億7,600 48億2,800

127億7,200
合　　　計

■2年度　企業会計予算案■2年度　特別会計予算案

お問合せ　財政課
　　　　　☎21－3526

プレミアム付商品券の使用期限は3月31日㈫まで
　プレミアム付商品券の使用については、3月31日㈫が有効期限となっています。
　有効期限を過ぎた商品券は使用できません。また、払い戻しもできませんので、
期限内での使用をお願いいたします。
お問合せ　商業振興課　☎21－3100

令和2年3月［市政はこだて］

歳出合計
1,348億
5,000万円

資金不足額
（注）
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https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2014022600122/
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https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2019082900014/



